
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO DI MODIFICA DELLA PORTA ANTIBAGNO  DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO. IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA LITTERA GIAN LUCA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1152 

02/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione per l’anno 2010; 
 

Atteso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale istituire il servizio mensa a favore degli 
studenti della Scuola Secondaria di 1° grado dell’I stituto Comprensivo “L. da Vinci” di Decimomannu e a tal fine è 
stato richiesto all’Ufficio Tecnico comunale di predisporre gli atti per l’attivazione della citata mensa; 

 
Richiamata: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 11.10.2011 con la quale sono state impartite le direttive per 
l’avvio del servizio mensa per gli studenti della Scuola Secondaria di 1° grado di cui all’Istituto Co mprensivo “L. da 
Vinci” di Decimomannu, e con la quale si individuavano i locali destinati al servizio di mensa scolastica al piano 
terra dello stabile ove è ubicata la direzione didattica; 

 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 08.11.2011 con la quale è stata approvata la planimetria 
nella quale vengono individuati nel plesso della Scuola Secondaria di 1° grado i locali necessari per la mensa 
scolastica; 
 

Considerato che per rendere predetti locali rispondenti alla prescrizioni dell’ASL di Cagliari occorre 
provvedere alla modifica della chiusura della porta dell’antibagno per il personale; 

 
Preso atto che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo alla Ditta Littera Gian Luca con sede in Via 

G. Deledda n. 22 a Decimomannu, la quale ha offerto l’intervento di modifica della porta dell’antibagno della 
Scuola Secondaria di 1° grado per il prezzo di €. 2 50,00 oltre I.V.A. al 21%; 

 
 Verificato: 
- che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1115 del 24/11/2011 è stato affidato 
l’intervento di derattizzazione presso il 4° Pad. d ella Scuola primaria alla Ditta A. Hermes Disinfestazioni di Loni 
Giuliana, ed è stata impegnata la somma complessiva di €. 1.028,50 sul Capitolo 4337/240/2011, Imp. 
D01115/01; 
 
- che l’impegno assunto risulta superiore alla spesa da sostenere per l’intervento di derattizzazione e pertanto si 
può procedere al disimpegno della somma complessiva di €. 242,00 assunta sul Capitolo 4337/240/2011, Imp. 
D01115/01; 
 
 Ritenuto dover: 
 
- disimpegnare la somma complessiva di €. 242,00 impegnata sul Capitolo 4337/240/2011, Imp. D01115/01;  
 
- affidare l’intervento di modifica della porta dell’antibagno della Scuola Secondaria di 1° grado all a Ditta Littera 
Gian Luca con sede in Via G. Deledda n. 22 a Decimomannu, per il prezzo complessivo di €. 250,00, oltre Iva al 
21%; 
 
- impegnare la somma complessiva di € 302,50, compresa Iva al 21%, sul Cap. 4337/240/2011, Imp. P1126/01; 

  
 Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  



 
Di disimpegnare la somma complessiva di €. 242,00 impegnata sul Capitolo 4337/240/2011, Imp. 

D01115/01 per la derattizzazione presso il 4° Pad. della Scuola primaria;  
 

Di affidare l’intervento di modifica della porta dell’antibagno della Scuola Secondaria di 1° grado al la Ditta 
Littera Gian Luca con sede in Via G. Deledda n. 22 a Decimomannu, per il prezzo complessivo di €. 250,00, oltre 
Iva al 21%; 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 302,50, compresa Iva al 21%, sul Cap. 4337/240/2011, Imp. 
P1126/01; 

 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa vistata 

per la regolarità dell’esecuzione. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTO DI MODIFICA DELLA PORTA ANTIBAGNO  DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA LITTERA GIAN LUCA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 4337 01 2011  302,50  1152 LITTERA GIAN 
LUCA 

FALEGNAMERIA 
& INFISSI IN 
ALLUMINIO

INTERVENTO DI MODIFICA 
DELLA PORTA ANTIBAGNO  

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
1° GRADO. IMPEGNO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 02/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1152 del 02/12/2011


